
Комиссия Курганского УФАС России по контролю в сфере размещения заказов на
территории Курганской области (далее Комиссия Курганского УФАС России),
рассмотрев жалобу ООО «Бастион» (далее – Заявитель)  на действия заказчика -
ГКУ «Медицинский информационно- аналитический центр в Курганской области»
при размещении государственного заказа путем открытого аукциона в
электронной форме (извещение №0343200015811000008) на оказание услуг по
реализации второго этапа создания регионального сегмента единой
государственной информационной системы здравоохранения в Курганской
области в рамках целевой программы «Модернизация здравоохранения
Курганской области на 2011- 2012 года» и осуществив внеплановую проверку в
соответствии с частью 5 статьи 17 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О
размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для
государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о размещении заказов),

Установила:

В Курганское УФАС России поступила жалоба  ООО «Бастион» (вх. № 1667 от
30.03.2012)  на действия заказчика - ГКУ «Медицинский информационно-
аналитический центр в Курганской области».
В жалобе заявитель указал, что в п.3.2. Технического задания указана
предустановленная лицензионная операционная система  Windows 7 Pro 32
BitRussian (или эквивалент). При этом не указаны критерии эквивалентности.
Представитель Заказчика  пояснил, что по предписанию Курганского УФАС России
по контролю в сфере размещения заказов на территории Курганской области №
05-02/52-12 в ответ на жалобу ООО «Техновек», по данному вопросу 11.03.2012 года
были внесены изменения в документацию об открытом аукционе в электронной
форме в соответствии с действующим законодательством.
В процессе проведения внеплановой проверки установлено, что 28.12.2011 г. на
официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о
размещении заказов (http://zakupki.gov.ru), опубликовано извещение №
0343200015811000008  на оказание услуг по реализации второго этапа создания
регионального сегмента единой государственной информационной системы
здравоохранения в Курганской области в рамках целевой программы
«Модернизация здравоохранения Курганской области на 2011- 2012года».
24.02.2012г в Курганское УФАС России поступила жалоба ООО «Техновек» (вх. №
1045) с аналогичным содержанием. 02.03.2012г  комиссия  Курганское УФАС
России приняла Решение № 05-02/52-12 от 02.03.2012г. и выдала заказчику
предписание .
ГКУ «Медицинский информационно- аналитический центр в Курганской области»
11.03.2012г исполнило предписание  Курганского УФАС России и внесло изменения
в документации об аукционе.
На момент поступления жалобы от ООО «Бастион» в аукционной документации
указаны качественные и функциональные характеристики товара для определения
эквивалентности программного обеспечения.
Комиссия Курганского УФАС России, рассмотрев жалобу ООО «Бастион» на
действия заказчика - ГКУ «Медицинский информационно- аналитический центр в
Курганской области» по размещению государственного  заказа путем
проведения  открытого аукциона в электронной форме на оказание услуг по
реализации второго этапа создания регионального сегмента единой
государственной информационной системы здравоохранения в Курганской
области в рамках целевой программы «Модернизация здравоохранения



Курганской области на 2011- 2012года», руководствуясь  ст. 17,  ч. 6 ст. 60 ФЗ от
21.07.2005г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение
работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»,                           
                                            
Решила:

Признать жалобу ООО «Бастион» необоснованной.
Решение  может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев.
Обжалование решения и предписания Курганского УФАС России не
приостанавливает действие предписания.


